PORTARIA N.º 065/2014, DE 10 DE MARÇO DE 2014.

  “NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB.”

VALDECIR LUIZ ESTEVAN, Prefeito Municipal de Engenho Velho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que a Lei Orgânica lhe confere, resolve,

N O M E A R

Para comporem o Conselho Municipal de Acompanhamento, Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB, nos termos da Lei Municipal                 nº 621/2008, os seguintes membros:

Representantes do Poder Executivo Municipal:

Titular:
Zenocir Tabaldi

Suplente:
Fabiano Frigeri

Representantes do Poder Executivo Municipal - SMEC

Titular:
Leticia Signor Fontana

Suplente:
Vera Denair Carpenedo

Representantes dos Professores da Educação Básica Pública:

Titulares:
Celso Luiz Belusso

Suplentes:
Viviane Feldns

Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas:

Titular:
Sandra Osmarin Martinelli

Suplente:
Ivete Rissotto

Representantes dos servidores técnico-administrativo das Escolas Básicas Públicas:

Titular:
Pricila Lazaretti Carpenedo

Suplente:
Idione Balbinot Lorini

Representantes dos pais de alunos da Educação Básica Pública:

Titulares:
GlauciaTerezinha Maraschin Conterato

Márcia Jacira Reineher Floriano

Suplentes:
Glaciane Bernardi

Juliane Marcia Signor Trombeta

Representantes do Conselho Municipal de Educação:

Titular:
Alexandra Menegazzo Colussi

Suplente:
Maira Trombetta Reinher

Representantes do Conselho Tutelar:

Titular:
Rosangela Jon Schons

Suplente:
Ilda Salete Alberti

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ENGENHO VELHO, AOS 02 DE ABRIL DE 2013.

             Valdecir Luiz Estevan

  Prefeito Municipal
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

                DATA SUPRA

 Oilson Pastório
 Sec. Municipal de Administração.